
  

 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” 
Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) 
Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. 92081280809 – C.M. RCIC855001 
rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC  

 
 

Decreto n. 502 Villa San Giovanni, 
11/09/2023 

 
Ai docenti delle scuole infanzia,  

primaria e secondaria di primo grado  
dell’I.C. Giovanni XXIII” 

All’Albo scolastico 
Al sito web dell’Istituto 

 

                                                                                  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L.297/1994; 
VISTI gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 
VISTO il D. Lgs.150/2009; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 
VISTA la Legge 107/2015; 
PRESO ATTO dell'organico d’Istituto per l’anno scolastico 2023/2024 come comunicato dall'U.S.P. 
di Reggio Calabria; 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2023/24 e alle assegnazioni provvisorie 
alla data attuale; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento; 
 
PRESO ATTO dei criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi previsti nel Regolamento di  
Istituto  approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 23 in data 3 Novembre 2022 e dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 28 del 22 Novembre 2022  
 
CONSIDERATO che nella seduta del 30/06/2023 il Collegio dei docenti con delibera n. 48/2023 ha confermato  
i criteri di assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi contenuti nel Regolamento di Istituto; 

DECRETA 
l’assegnazione dei docenti di scuola infanzia, primaria, secondaria di primo grado ai plessi, alle sezioni 
e alle classi secondo gli elenchi pubblicati all’Albo dell’Istituto. 
Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato da parte dell’U.S.P. di 

Reggio 
Calabria, si procederà all’integrazione del presente decreto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Luisa Antonella Ottanà 

Firma autografa omessa ai sensi  
                                               dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/199 

OGGETTO: Decreto assegnazione docenti alle classi - Scuola infanzia, primaria, secondaria di 
primo grado  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 92081280809 C.M. RCIC855001 - A470DCA - Segreteria

Prot. 0004342/U del 12/09/2023 08:19

mailto:rcic855001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannixxiii.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” - Villa San Giovanni (R.C.) 
 

Assegnazione dei docenti alle sezioni SCUOLA DELL’INFANZIA A. S. 2023/2024 
 

 
Scuola dell’Infanzia - CENTRO 

 
sezione 

 
Docenti 

 
Religione 

 
Sostegno 

1^ Rato Caterina Manti Maria Donato Grazia Cassone Maria 
(POTENZIAMENTO) 

2^ 
 

Papalia Pasqualina Carpinelli Concettina Donato Grazia  

3^ 
 

Crea Carmen Creazzo Orsola Donato Grazia Labate Domenica 

 
 
Scuola dell’Infanzia - PEZZO 

 
sezione 

 
Docenti 

 
Religione 

 
Sostegno 

1^ De Marco Paola Misiti Francesca Donato Grazia Marino Celeste 

2^ 
 

De Giorgio Mariateresa Marino Roberta Donato Grazia Caridi Maria Iride 

3^ 
 

Costa Antonella Familari Domenica Donato Grazia  

4^ 
 

Chemi Concetta Provenzano Mariangela Donato Grazia Speziale Alessandra 

  



 
 

 
 
 
 
Scuola dell’Infanzia - ACCIARELLO 

 
sezione 

 
Docenti 

 
Religione 

 
Sostegno 

1^ Bellantone Valeria Previtera Antonina Donato Grazia De Francesco Catia 

2^ 
 

Iannò Maria Grazia Marra Domenica Donato Grazia  

3^ 
 

Nicosia Costanza Marra Irene Donato Grazia De Marco Maria Rosa 

 
 
 
 
 
 
Scuola dell’Infanzia - FERRITO 

 
sezione 

 
Docenti 

 
Religione 

 
Sostegno 

1^ Bellantone Giovanna Marcianò Maria Elena Donato Grazia Cassone Maria 
(POTENZIAMENTO) 

 
 
 
 
 
 

 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” - Villa San Giovanni (R.C.) 
 

Assegnazione dei docenti alle classi SCUOLA PRIMARIA A. S. 2023/2024 
Scuola Primaria Giovanni XXIII - CENTRO 

 Italiano 
 

Arte e 
immagine 

Storia 
e 

geografia 

Lab. 
cittadinanza 

Matematica 
Scienze 

Tecnologia 

Lab. 
scientifico / 
tecnologico 

Musica Ed. Fisica Inglese Religione Sostegno 

ore 9 1 4 X 8 X 1 1 2 2  

1 A Mazzà Mazzà Manti X Fortunato X Facciolo Facciolo Bellantone G. Bellantone D. Vizzari 

1 B Pirrone Pirrone Manti X Surace X Surace Facciolo Galletta Bambace --- 

2 A Mazzà Mazzà Morabito X Messina X Messina Messina Galletta Bellantone D. --- 

2 B Lagamba Lagamba Facciolo X Messina X Messina Facciolo Galletta Bambace --- 

2 C Lagamba Lagamba Barillà X Ruffo X Barillà Facciolo Galletta Bellantone D. --- 

ore 7 1 4 X 8 1 1 1 3 2  

3 A Giuffrè Giuffrè Giuffrè X Fortunato Fortunato Fortunato Facciolo Giuffrè Andidaro Cotroneo 
Bellantone S. 

3 B Cammara Cammara Ruffo X Santacaterina Santacaterina Cammara Facciolo  Bellantone D.  Bellantoni L. 
Crea 

3 C Cammara Cammara Perpiglia X Santacaterina Santacaterina Cammara Facciolo Galletta Andidaro Bellantone M.G. 
Napoli 

ore 7 1 4 1 8 1 1 2 3 2  

4 A Arena Arena Arena Arena Lofaro V. Lofaro V. Arena Sarica Arena Bellantone D. Amaretti 
Ruscica 

4 B Morabito Morabito Morabito Morabito Surace Surace Morabito Sarica Galletta Bellantone D. Bellantone S. 
Colosi 

4 C Barillà Barillà Barillà Barillà Cardillo Cardillo Barillà Sarica Galletta Bellantone D. Colosi 

5 A Barca Barca Barca Barca Mulone Mulone Barca Sarica  Bellantone D. --- 

5 B Pirrone Perpiglia Lofaro V. Pirrone Perpiglia Perpiglia Lofaro V. Sarica Giuffrè Bellantone D. Ruscica 

5 C Manti Manti Barca Manti Mulone Mulone Manti Sarica Galletta Bellantone D. --- 



 
 
 
Scuola Primaria Don Lorenzo Milani - PEZZO 
 

 Italiano 
 

Arte e 
immagine 

Storia 
e 

geografia 

Lab. 
cittadinanza 

Matematica 
Scienze 

Tecnologia 

Lab. 
scientifico / 
tecnologico 

Musica Ed. Fisica Inglese Religione Sostegno 

ore 9 1 4 X 8 X 1 1 2 2  

1 A Barresi A. Barresi A. Costantino X Barresi A. X Costantino Costantino Presterà Cordova Alfonzetti 
La Torre 

2 A Romeo Romeo Barresi G. X Santafemia X Santafemia Santafemia Romeo Cordova Picone 

ore 7 1 4 X 8 1 1 1 3 2  

3 A Romeo Costantino D’Agostino X Costantino Costantino Costantino Costantino Presterà Cordova Celano 
Capozza 

ore 7 1 4 1 8 1 1 2 3 2  

4 A D’Agostino D’Agostino D’Agostino D’Agostino Santafemia Santafemia D’Agostino  Presterà Cordova Calveri 
Lofaro 

Capozza 

5 A Barresi G Barresi G Barresi G Barresi G Lo faro I. Lo faro I. Barresi G Sarica Presterà Cordova Fusto 
Vadalà 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Scuola Primaria San Giovanni Bosco - CANNITELLO 
 

 Italiano 
 

Arte e 
immagine 

Storia 
e 

geografia 

Lab. 
cittadinanza 

Matematica 
Scienze 

Tecnologia 

Lab. 
scientifico / 
tecnologico 

Musica Ed. Fisica Inglese Religione Sostegno 

ore 9 1 4 X 8 X 1 1 2 2  

1 A Caracciolo Caracciolo Bellantone 
G. 

X Brigante X Brigante Brigante Viglianisi Bambace Caserta 

1 B Caracciolo Caracciolo Bellantone 
G. 

X Brigante X Brigante Brigante Viglianisi Bambace --- 

2 A Sciarrone Bellantone 
G. 

Martorano X Bellantoni X Bellantone 
G. 

Bellantone 
G. 

Bellantone 
G. 

Bambace Uccellatore 
Di Vico 

ore 7 1 4 X 8 1 1 1 3 2  

3 A Martorano Martorano Martorano X Scopelliti Scopelliti Martorano Scopelliti Presterà Bambace Caminiti 

3 B Bellantoni Bellantoni Bellantoni X Scopelliti Scopelliti Martorano Scopelliti Presterà Bambace Votano 
Di Vico 

ore 7 1 4 1 8 1 1 2 3 2  

4 A Trecroci Trecroci Trecroci Trecroci Cardillo Cardillo Trecroci  Bellantone 
G. 

Bambace Repaci 

5 A Sciarrone Sciarrone Trecroci Sciarrone Lo faro I. Lo faro I. Sciarrone  Presterà Bambace Giuffrè 
Bellantone 

Cianci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Scuola Primaria R. Larussa - ACCIARELLO 
 

 Italiano 
 

Arte e 
immagine 

Storia 
e 

geografia 

Lab. 
cittadinanza 

Matematica 
Scienze 

Tecnologia 

Lab. 
scientifico / 
tecnologico 

Musica Ed. Fisica Inglese Religione Sostegno 

ore 9 1 4 X 8 X 1 1 2 2  

1 A Irrera Irrera Irrera X Crea X Crea Facciolo Viglianisi Andidaro Biasi 

2 A Bazzano Crea De Biasi X Crea X Crea Facciolo Viglianisi Cordova --- 

ore 7 1 4 X 8 1 1 1 3 2  

3 A Calabrò Laganà Laganà X Galimi Galimi Galimi Facciolo Viglianisi Cordova Ambrosio 

3 B Calabrò Laganà Laganà X Galimi Galimi Facciolo Facciolo Viglianisi Andidaro Scopelliti 
Pirrotta 

ore 7 1 4 1 8 1 1 2 3 2  

4 A Laganà Laganà Ruffo Ruffo Surleti Surleti Laganà Sarica Viglianisi Cordova Reitano 

5 A Calabrò Calabrò De Biasi De Biasi Surleti Surleti Surleti Sarica Viglianisi Andidaro --- 

 
 
TEMPO PIENO 
 

 Italiano 
 

Arte e 
immagine 

Storia 
e 

geografia 

Lab. 
cittadinanza 

Lab. 
scrittura 

Matematica 
Scienze 

Tecnologia 

Lab. 
scientifico / 
tecnologico 

Lab. 
informatica 

Musica + 
lab 

Ed. Fisica Inglese Religione 

ore 8 1 4 1 2 8 1 1 2 2 3 2 

4 B Cama Irrera De Biasi Irrera Irrera Bazzano Bazzano Bazzano Cama Sarica Pietropaolo Cordova 

5 B Cama De Biasi De Biasi De Biasi De Biasi Pietropaolo Pietropaolo Pietropaolo Cama Sarica Pietropaolo Cordova 

  



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Villa San Giovanni (R.C.) 

 
Assegnazione dei docenti alle classi SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A. S. 2023/2024 

 
Scuola Secondaria CANNITELLO 

 Italiano 
 

Storia 
e 

geograf 

Approf. 
mat. lett. 

Mat. e 
scienze 

Inglese Francese/ 
spagnolo 

Tecnologi
a 

Arte Musica Scienze 
Motorie 

Religione Sostegno 

ore 6 3 1 6 3 2 2 2 2 2 1  

1 A Lumia Lumia Faranda Greco M. Caruso Smeriglio Bonfiglio Pantè Grillo Idone A. Scilipoti  

2 A Tinelli Tinelli Faranda Greco M. Caruso Smeriglio Bonfiglio Pantè Grillo Idone A. Scilipoti Consolo 

3 A Tinelli Tinelli Faranda Greco M. Caruso Smeriglio Bonfiglio Pantè Grillo Idone A. Scilipoti  

1 B Araniti Faranda Faranda Laganà I. Caruso Andria Bonfiglio Pantè XXX 
Grillo 

Idone A. Scilipoti Calogero 
Sergi N. 

2 B Araniti Faranda Faranda Laganà I. Caruso XXX 
Andria 

Bonfiglio Pantè Campo 
Di Iorio 

Idone A. Bellantoni Sergi N. 

3 B Araniti Legato Faranda Laganà I. Caruso XXX 
Andria 

Bonfiglio Pantè Grillo Idone A. Bellantoni Rossetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Scuola Secondaria “Rocco Caminiti”  
classi a tempo normale 
 

 Italiano 
 

Storia e 
geogr. 
 

Approf. 
mat. lett. 
 

Matem. 
e  

scienze 

Inglese Francese/ 
spagnolo 

Tecnolog
ia 

Arte Musica Ed.Fisica Religion
e 

Sostegno 

ore 6 3 1 6 3 2 2 2 2 2 1 6/9/18 

1 A Perrone Perrone Ranieri Lucente Rapisarda Smeriglio Gattafoni Bazzano Quaranta Gurnari Scilipoti  

2 A Ranieri Ascrizzi Ranieri Lucente Trunfio Smeriglio Gattafoni Bazzano Grillo Gurnari Scilipoti Tuscano 

3 A Ranieri Ranieri Ranieri Lucente Trunfio Smeriglio Gattafoni Bazzano Grillo Gurnari Scilipoti Versace N. 

1 B Orlando Orlando Orlando Caminiti Trunfio Andria Gattafoni Pantè Grillo Gurnari Scilipoti  

2 B Orlando Legato Orlando Caminiti Rapisarda Andria Gattafoni Pantè Grillo Gurnari Scilipoti Vizzari 

3 B Catalano Catalano Orlando Caminiti Rapisarda Andria Gattafoni Pantè Grillo Gurnari Scilipoti Vizzari 
Bellantone 
S. 

1C Perrone Perrone 
 

Legato Pristeri Rapisarda Smeriglio Gattafoni Bazzano Quaranta Gurnari Scilipoti  

2 C Cianci Cianci Legato Pristeri Scilla 
Zumbo 

Smeriglio Gattafoni Bazzano Quaranta Gurnari Scilipoti Forte 

3C Cianci Cianci Legato Pristeri Scilla 
Zumbo 

Smeriglio Gattafoni Bazzano Quaranta Gurnari Scilipoti Tripodi M. 
Cilea 

             

2D Lumia Lumia Legato Rinaldi Rapisarda Andria Campo 
Crascì 

Campo 
Micalizzi 

Quaranta Campo 
Abruzzini 

Scilipoti Serrecchia 

3D Catalano Catalano Legato Rinaldi Rapisarda Andria XXX 
Bonfiglio 

XXX 
Pantè 

Quaranta XXX 
Gurnari 

Scilipoti Ussia 
Tortorella 

 
 
 



 
 
 
 
 
Scuola Secondaria “Rocco Caminiti”  
Classi a tempo PROLUNGATO 
 

 ITA 
 
 

STO E 
GEO 
 
 

Appro
f. 
 
 

Matem
. 
e  

scienz
e 

Inglese Franc
ese/ 

spagn
olo 

Tecnolo
gia 

Arte Musica Ed. 
Fisica 

ITA 
labor. 

Mate 
labor. 

Religione Sostegn
o 

mensa 
 

mensa 

 6 3 1 6 3 2 2 2 2 2 2 2 1 6/9/18 1 1 

1 
E 

Sergi Sergi Faranda Misefari Trunfio Andria Bonfiglio Bazzan
o 

Quaranta Idone A. Legato Rinaldi Scilipoti Marvelli Faranda Faranda 

2 
E 

Sergi Ascrizzi Sergi Misefari Trunfio Andria Bonfiglio Bazzan
o 

Quaranta Idone A. Sergi Rinaldi Scilipoti  Rinaldi 
 

Rinaldi 

3 
E 

Ascrizzi Ascrizzi Ascrizzi Misefari Trunfio Andria Bonfiglio Bazzan
o 

Quaranta Idone A. Ascrizzi XXX 
Misefari 

Scilipoti Ricchetti Legato MAT 
Misefari 

 
Approvato dal Collegio dei Docenti del 06/09/2023 


	DECRETA

		2023-09-12T08:18:35+0200
	LUISA ANTONELLA OTTANA'




